
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 15 czerwca 2009 r.

Nr posiedzenia: 39

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz Juliusz Andrzejewski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zadaniach publicznych w dziedzinie usług medialnych
(cd.) (druk senacki nr 563, druki sejmowe 1847, 1968, 1968-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz Juliusz Andrzejewski, Barbara
Borys-Damięcka, Andrzej Grzyb, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person,
Czesław Ryszka, Michał Wojtczak.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− podsekretarz stanu Monika Smoleń,
− główny specjalista Karol Zgódka,

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
− przewodniczący Witold Kołodziejski,
− członek Barbara Bubula,
− członek Piotr Boroń,
− dyrektor Departamentu Ekonomicznego Jacek Kuffel,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Wojciech

Kołodziejczyk,
− Ministerstwo Finansów:

− dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Dariusz Atłas,
− naczelnik w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej Dominika

Wierzb,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego: Adam Niemczewski, Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Senatorowie członkowie Komisji Kultury i Środków Przekazu kontynuowali prace nad ustawą

o zadaniach publicznych w dziedzinie usług medialnych. Pierwsze posiedzenie w tej sprawie
odbyło się 5 czerwca 2009 r.
Senatorowie mieli odbyć głosowania nad poprawkami zgłoszonymi do ustawy. Poza tym
postanowili wezwać w trybie pilnym, przed posiedzeniem plenarnym, przedstawiciela Urzędu
Komitetu Integracji Europejskiej do przedstawienia opinii o ustawie medialnej. Powodem tej
decyzji jest zapoznanie się z opinią UKIE ze względu na konieczność notyfikowania ustawy
w Komisji Europejskiej. Ustawa medialna znosi bowiem abonament RTV, a w zamian wprowadza
finansowanie mediów z budżetu. Jest to kwalifikowane jako pomoc publiczna, na to zaś zgodę musi
wyrazić KE.
W głosowaniu komisja przyjęła 40 poprawek oraz 25 wniosków mniejszości.
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Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Andrzeja Persona.
Z kolei sprawozdawcą wniosku o odrzucenie ustawy będzie senator Czesław Ryszka, a pozostałych
24 wniosków mniejszości będzie senator Piotr Łukasz Juliusz Andrzejewski.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie 40 poprawek do ustawy oraz 25 wniosków mniejszości, które są zawarte
w druku senackim nr 563B.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


